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نگاهداری با انتقاد از سیستم 
اداری ایران: بوروکرات های سنتی 

درکی از تحولات جهانی ندارند
پژوهش های  مرکــز  رئیــس  شــرق: 
مجلس شــورای اســلامی در نشست 
خبری (برنامه ملــی هم آفرینی ایران 
آینده)، گفت: بخشی از سیستم اداری، 
دســت بوروکرات های سنتی است که 
درکی از تحــولات جهانی ندارند و در 
عصر صنعتی مانده انــد؛ بنابراین باید 
به تحولات جهانی تمرکز کنیم. بابک 
نگاهداری در ابتدای این مراسم گفت: 
از شما رسانه ها می خواهیم به ایجاد 
خیزش هم آفرینی ایــران آینده کمک 
کنید و برای نشان دادن چشم انداز ایران 
آینده پیش گام باشید؛ چراکه در شرایط 
فعلی، دشــمنان تلاش می کنند ایران 
را بی آینده نشــان دهنــد و با تخریب 
دســتاوردها تلاش می کنند غرور ملی 
را از ایــران بگیرند و به گونه ای نشــان 
می دهنــد کــه در آینده ایــران، هیچ 
خبری نیست. او افزود: جامعه ای که 
اکثریــت آن تصویر مثبتی نســبت به 
آینده داشته باشــند، شکوفا می شود، 
در غیــر این صورت  شــور و حرکت از 
جامعه گرفته می شــود و بعید است 
این کشــور آینده خوبی داشــته باشد. 
برای هم آفرینی  زیادی  برنامه ریزی  ما 
ملی ایران آینــده انجام دادیم. حدود 
ســه رویداد برگزار کردیم و ۱۱ رویداد 
در استان ها داشــتیم. همچنین حدود 
۱۱ نشست تخصصی با صاحب نظران 
و  رســانه  اصحــاب  آینده پژوهــان  و 
حتی هنرمندان داشــتیم و تا الان سه 
پیش نویــس از تصویــب هم آفرینــی 

ایران آینده تکامل یافته شده است.
الان  کــرد:  بیــان  نگاهــداری 
می خواهیم با کمک رسانه ها، خیزش 
ملی را بــرای جلب حداکثری جوانان 
و نخبگان داشــته باشیم؛ ۵ و ۶ اسفند 
بــا حضور مســئولان  هم همایشــی 
خواهیم داشــت تا مراحل بعدی کار 
را رقم بزنیــم. جلســاتی در رابطه با 
روش شناســی  و  محتوایی  نقدهــای 
نسبت به چشــم انداز ۱۴۰۴ داشتیم تا 
آنها را برای ایــران آینده تقویت کنیم. 
البته نوشــتن متــون و اســناد اداری، 
شاید راهگشا نباشــد و باید به سمت 
تصویرســازی از ایران آینده باشــیم و 
به جای اینکه خط پایان مطلوبی ارائه 

دهیم، به قابلیت ها تمرکز کنیم.
او ادامه داد: در این دو ســال، سه 
هزار نفــر از نخبگان به ما پیوســتند. 
مجموعــه تصاویری که ایــن عزیزان 
ارائــه دادند، مــا را به پنــج تصویر از 
ایران آینده رســانده اســت که یا یکی 
از این پنج تصویــر و تلفیقی از اجزای 
این پنج تصویر ارائه خواهد شــد. این 
پنج تصویر شامل ایران بزرگ ، مردمی، 
نوآفرین، ثروت مند و تاب آور اســت. و 
در ایــن پنج تصویر تأکیــد بر تمرکز بر 
ســرزمین پارس اســت، نه برگرفته از 

نسخه های خارجی.
 نگاهــداری در ادامه این  نشســت 
بــه چالش هــا و موانع اشــاره کرد و 
گفــت: یکــی از این  چالش هــای ما، 
و  ماســت  ادارات  مشــارکت گریزی 
ادارات مــا در بیشــتر مــوارد  بخش 
مردمی را درگیر کار نمی کند. همچنین 
بخشــی از مدیران کشــور از تحولات 
عرصه هــای جهانــی غافل هســتند. 
دســت  اداری،  سیســتم  از  بخشــی 
بوروکرات های ســنتی است که درکی 
از تحولات جهانــی ندارند و در عصر 
صنعتــی مانده انــد. ازایــن رو باید بر 

تحولات جهانی تمرکز کنیم.
او ادامه گفت: از جمله مشــکلات 
دیگــر ما این اســت کــه بعضا همه 
آرزوهایمــان را در یــک ســند جمع 
می کنیم که مانع از تحقق چشــم انداز 
کشــور اســت یــا اســناد ملی مــا با 
پروژه هــای ملی مــا هم خوانی ندارد 
که مانــع اصلی تحقق هدف اســت. 
از جملــه مشــکلات دیگــر، شــرایط 
اقتصادی کشــور است که باعث شده 
نخبگان، کمتر  تصاویــر مثبت از ایران 

آینده را با مردم به اشتراک بگذارند.
نگاهــداری دربــاره الزامات تحقق 
چشــم انداز ۱۴۰۴ بیــان کــرد: یکی از 
الزامات، نوسازی حکمرانی کشور است 
و باید حکمرانی مردمی را محقق کنیم. 
توجــه ویژه بــه قدرت نــرم جمهوری 
اسلامی از دیگر الزامات است. همچنین 
بهره وری اجتماعی نسبت به بهره وری 
کلاسیک بهتر کار می کند که باید از این 
ظرفیت استفاده کنیم. همچنین دولت 
باید از دولت پاروزن، به دولت سکان دار 

تغییر جهت دهد.

تندروها از پزشکیان شکایت کردند ثبت طرح ۲۰ امضایی نمایندگان در دیوان عالی و دیوان عدالت اداری:
تعــدادی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی به دلیــل انتصاب 
محمدجــواد ظریف به عنوان معاون راهبردی ریاســت جمهوری، از 
مسعود پزشکیان شکایت کردند. کامران غضنفری، نماینده تهران در مجلس 
شــورای اســلامی، در گفت وگو با همشــهری از طرح شــکایت تعدادی از 
نمایندگان مجلس از مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور، به دو دیوان عالی 
کشــور و دیوان عدالت اداری خبــر داد. به گفته او، این شــکایت تاکنون به 
امضای بیش از ۲۰ نماینده رسیده است و محور اصلی این شکایت، انتصاب 
غیرقانونی محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی ریاســت جمهوری 
عنوان شــده اســت. غضنفــری همچنین اعلام کــرد  این موضــوع در حال 

جمع آوری امضای نمایندگان و پیگیری از مراجع ذی ربط قرار دارد.

و از دشمن اصلی غافل شدیمسیدحسن خمینی: جنگ روایت ها را فراموش کردیم در مراسم تجدید میثاق رئیس و مدیران صداوسیما با آرمان های امام
حجت الاســلام سیدحسن خمینی با اشــاره به اینکه جنگ روایت ها را 
فراموش کردیم و از دشــمن اصلی غافل شــدیم، گفت: نکته مهم این 
اســت که مراقب باشید، اگر مخاطب شما میدان بازی دیگری دارد و شما قبل 
از تغییر ذائقه و ارزش های او با زبان دیگری صحبت می کنید، از ابتدا شکست 
خورده اید. از ابتدا باید تغییر را ایجاد کنید و بعد با او سخن بگویید. باید میدان 
بازی را عوض کرد ولی مادامی که مخاطب شــما در این میدان نیســت، شما 
نمی توانید با او صحبت کنید. به گزارش جماران، حجت الاســلام سیدحســن 
خمینی، تولیت آســتان بنیان گذار جمهوری اسلامی، طی سخنانی در مراسم 
تجدید میثاق رئیس و جمعی از مدیران سازمان صداوسیما با آرمان های امام 
خمینی(س) گفت: روزهایی که انقلاب پیروز شــد، چیزی که به صورت بسیار 
ممتاز دســت برتر را به انقلابیون داده بود، جنــگ روایت هایی بود که به نفع 
انقلابیــون تمام می شــد. در میدان روایت های ســال های پیــروزی انقلابیون 
مهاجــم و پیروز بودنــد. تولیت آســتان بنیان گذار جمهوری اســلامی افزود: 
متأسفانه [دشــمنان] بعدها دور هم جمع شدند و در سال هایی به سبب نوع 
برنامه ریزی که کردند، توانستند بخشی از این نبرد را به نفع خودشان برگردانند 
و از یک رژیم منحط در بســیاری از حوزه ها شکســت خورده، تصویر و روایتی 
دروغین بســازند. کل دستگاه تبلیغات نظام ما یا به هم گرفتار بودیم یا متوجه 
تأثیــر ذره ذره این نبودیــم و این ذهنیت در بخشــی از جامعــه، به خصوص 

نسل هایی که آن روزها را ندیده اند، ساخته شد.
او ادامــه داد: الحمداالله در ماه های اخیــر بخش هایی از این بُعد دوباره تبیین 
شــد که البته بخش زیادی از مسئولیت آن با صاحبان تریبون و هرکسی است  
که توانایی تبیین دارد؛ به تعبیری که رهبر معظم انقلاب «جهاد تبیین» گفتند. 
سیدحســن خمینی تأکید کرد: در جنگ روایت هــا، یا فراموش کردیم یا به هم 
پرداختیم و از دشمن اصلی غافل شدیم. بیشتر به روایت های مشترک خودمان 
معطوف شدیم تا اینکه توجه کنیم به اینکه سیطره بزرگ تری بر جهان استکبار 
وجود دارد که او مشــکل ماســت. امام در جنگ روایت ها با همان کاســت ها 

انقلاب  را بردند و غرب را با همه امپراتوری رسانه ای شکست دادند.
او افزود: بمباران تمام امپراتوری رســانه ای آن وقت ها باز در مقابل روایتی که 
انقلابیون می ساختند، حتی یک خطیب، واعظ یا ارتباط با عالمی در یک کشور 
خارجی می توانست تمام نقشه ها را بر باد بدهد. اما فراموش نکنیم که جنگ 
روایت ها فقط پسینی نیست؛ خیلی وقت ها پیشینی است. یعنی فقط برای این 
نیســت که چیز اتفاق افتاده چگونه ثبت شــود، خیلی وقت ها برای این است 
که یک چیــز چگونه اتفاق بیفتد. در جنگ روایت ها نکته مهم این اســت که 
خیلی وقت ها روایتی می ســازند که اتفاقی را رقم بزنند، نه فقط حق و باطلی 

در گذشته را عوض کنند.
تولیت آســتان بنیان گذار جمهوری اســلامی اظهار کرد: اما این شــاهکار امام یا 
انقــلاب نبود، مهم پیــروزی در جنگ میدان رقابت، روایت و حکایت اســت. به 
عبارت دیگر اگر شــما توانســتید میدان بازی را از آنچه او تعریف می کند عوض 
کنید، برده اید اما اگر در میدان او بازی کردید، باخته اید. مثلا اگر در جهانی که غرق 
اندیشــه لیبرال دموکراسی است، بحث کنید از اینکه ترنس ها یا هموسکشوالیتی 
حقــوق ندارد، چون در میدان حقوق انســان صحبت می کنیــد، باید بپذیرید که 
حقوقی وجود دارد و پیرامون آن صحبت کنید اما اگر گفتید اصلا حق آن چیزی 

است که خدا تعیین می کند، اینجا میدان بازی و استدلال متفاوت می شود.
او یادآور شــد: طالبان با تغییر میدان می گویند زن باید از عرصه  اجتماع بیرون 
برود. بحــث عدالت در دوره نظام سوسیالیســتی همین طور اســت؛ عدالت 
مســاوی با تســاوی اســت. البته هیچ کس هم عمل نکرده و از نظر عمل یک 
دروغ بوده اســت. اگر گفتید عدالت به معنای تساوی است، اصلا نظام غربی 
توان صحبت در مقابل شــما ندارد. اما اگر عــوض کردید و گفتید نظام جهان 
بر اساس «وضع الشیء فی محله» اســت و تساوی نیست، نوع بحث شما به 

تعبیر ما طلبه ها از صغروی به کبروی می شود.
سیدحســن خمینی تأکید کرد: امام روزی که آمدند، گفتند که «بکشــید ما را، 
ملت ما بیدارتر می شــود»؛ یعنی اصلا کشته شــدن بد نیســت. آن وقت شما 
گرفتار این نمی شــوید که تعداد کشته کم یا زیاد است. وقتی می گوید این دنیا 
اصــلا مزرعه و معبر اســت، بازی را تغییر می دهد. تغییــر در ایماژهای بزرگ 

بسیار سخت است.
او افــزود: در پــرواز انقلاب از امام پرســیدند که چه احساســی دارید؟ گفتند 
«هیچ». اگر شــما در میدان غربی بازی کنید که همه چیز جلوه گری است، این 
«هیچ» یعنی در برابر ملتی که برای شما کار می کنند، «هیچ»؛ اما اگر وارد نگاه 
عرفانی بشوید، علامه مجلســی روایتی درباره لیله المبیت در بحار نقل کرده 
که پیامبر(ص) به امیرالمؤمنیــن(ع) گفتند در لباس من بخواب که آنها نگاه 
کنند و امر بر آنها مشتبه شود. راوی می گوید بعدا از حضرت پرسیدم آن شب 
جایگاه خوابــت را چطوری یافتی؟ حضرت جواب داد که «هیچ». این «هیچ» 
یعنی من هیچ هستم؛ نه اینکه تو هیچ هستی. این هیچ یعنی «نیستم، نیست، 
که هســتی همه در نیستی اســت/ هیچم و هیچ که بر هیچ نظر فرمایی». این 

بیت برای خود امام است.
تولیت آستان بنیان گذار جمهوری اسلامی گفت: اگر تمام فضای شما تبلیغات 
و منیّت باشــد، مردم دارد برای تو جان می دهنــد و تو می گویی هیچ؟  اما اگر 
فضا این باشــد که من اینجا کاره ای نیستم و هرچه هست خداست، خرمشهر 
را خدا آزاد می کند. آن وقت همین امام می گوید «جان من فدای تک تک مردم 
ایــران باد». چون می گویــد وقتی به من نگاه می کنند، من «هیچ» هســتم اما 

وقتی نسبتم را با مردم می سنجم، من فدای آنها بشوم.
او افزود: اگر میدان بازی شما به آرمان ها، اهداف و ارزش های لیبرال دموکراسی 
و زمینی تبدیل شــد، «هیچ» در آن معنای خوبی ندارد. در غرب هرکســی پول 
بیشتری داشته باشد ارزش بیشتری دارد اما در دهه ۶۰ برعکس است؛ مسئولان 
اورکت می پوشند و کت ها را درمی آورند، به گونه ای می شود که یواش یواش به 
آنها می گویند مراقب باشــید ریا نکنید؛ چون ارزش متفاوت می شود. اگر میدان 

ارزشی تان را عوض نکنید و در میدان غیر بازی کنید، شکست می خورید.
سیدحسن خمینی تأکید کرد: نکته مهم این است که مراقب باشید، اگر مخاطب 
شــما میدان بازی دیگری دارد و شما قبل از تغییر ذائقه و ارزش های او با زبان 
دیگری صحبت می کنید، از ابتدا شکســت خورده اید. از ابتدا باید تغییر را ایجاد 
کنید و بعد با او ســخن بگویید. بایــد میدان بازی را عوض کرد ولی مادامی که 

مخاطب شما در این میدان نیست، شما نمی توانید با او صحبت کنید.

قوای سه گانه در نشست «همدلی برای ایران»،  راه های مشارکت مردم در گشایش اقتصادی و رفع چالش های دیپلماسی را بررسی کردند

سه قوه و یک وفاق
پزشکیان: به جای جذب مردم، با حرفی یا انگی آنها را حذف می کنیم

گزارش خبر

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: روز گذشــته نشســت مشــترک ســران قوا و 
جمعی از مسئولان سه قوه به میزبانی نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شــد و ســران قوا با بیــان اینکه همــه ارکان نظام با 
یکدیگــر وحدت و همدلی دارند، تأکید کردند: «ســه قوه باید 
برای حل مشــکلات مردم با یکدیگر وفاق و همدلی داشــته 
باشند تا هر چه  ســریع تر بتوانند مشکلات را حل کنند». فصل 
مشترک ســخنان ســران قوا، یافتن راهکاری برای برون رفت 
از چالش های فراگیر چند ســال اخیر ایران و فاصله گرفتن از 
حاشیه سازی ها، شنیدن صدای مردم و عبور از اختلاف نظرها 
بود. محســنی اژه ای در ریشه یابی تداوم  مشکلات معتقد بود: 
«در اجرای برنامه های توسعه توفیق زیادی نداشته ایم و دلیل 
اصلی این امر آن است که درباره مسائل کشور نتوانسته ایم به 
یک اشتراک نظر دست پیدا کنیم». قالیباف هم در بیان راهکار 
حل چالش ها تأکید کرد: «مســائل اصلی را قربانی مســائل 
فرعی نکرده و انســجام را حفظ کنیم». البته پزشــکیان هم 
که میزبان این نشســت بود، با تأکید بر ضرورت حل مشکلات 
گفت: «شــاخص اصلی بــرای همه ما که امروز مســئولیت 
داریم، باید مردم باشــد و اینکه تلاش کنیم مشــکلات مردم 
را حل کنیم». همین تأکیدات نشــان از اعتقاد مسئولان عالی 
نظام به وفاق داشــت که به قــول رئیس قوه قضائیه: «وفاق 
شــخصی هم اکنون وجود دارد اما باید در عمل اجرا شــود». 
رئیس مجلس هم همدلی و  وحدت شــکل گرفته میان قوا را 
همان وفاق دانست و تصریح کرد: «بدون شک همین وحدت، 
رمز تداوم انقلاب و موفقیت اســت».  در این نشست صمیمی 
که بررســی راهکارهای «افزایش مشارکت مردم در اقتصاد»، 
«رفــع موانــع ســرمایه گذاری و افزایش تولیــد» و «تقویت 
همکاری های منطقــه ای و بین المللی» از  جمله موضوعات 
مهم مورد تأکید همه مســئولان عالی رتبه بود. رئیس جمهور 
به  حکم میزبانی ســخنانی در باب اهمیــت پرهیز از تفرقه و 
اختــلاف گفت و افــزود: «همه تلاش ما باید این باشــد که با 

وحدت و انسجام اجازه ندهیم هدف دشمن محقق شود».

کسانی را که رأی ندادند، دریابیم
او با تأکید بر اینکه شــعار و شاخص اصلی مردم هستند، 
گفت: در انتخابــات ۵۰ درصد آمدند و ۵۰ درصد نیامدند. آیا 
کســانی که رأی ندادند، مردم نیســتند؟ آیا ما خدمتگزار آنها 
نیســتیم؟ مشــکل کار ما کجاســت؟ چرا مردم از ما ناراضی 
هســتند؟ مگر غیر از این است که می خواهیم به آنها خدمت 

کنیم.
پزشــکیان به روایتی از فتح مکه توسط پیامبر اکرم (ص) و 
یارانش اشاره و تأکید کرد: شاید گفتن اینکه با هم برابر باشیم  
ساده باشد، اما اجراکردن آن ســاده نیست، اما پیامبر این کار 

را انجام داد.
او ادامــه داد: ۹۸ درصد مردم به ایــن انقلاب رأی دادند، 
حال ما به جای اینکــه آنها را جذب کنیم، حرفی یا انگی پیدا 
می کنیــم که آنها را حذف کنیم. باید در برابر همه مردم عزیز 
کشورمان شــرح صدر داشته باشیم. ما خدمتگزار تمام مردم 
ایران هســتیم. من به این باور دارم که بایــد خدمتگزار همه 
مردم باشیم، براساس عدالت و انصاف با آنها برخورد کنیم و 

تلاش کنیم تبعیضی بین هیچ کس قائل نشویم.

نباید با کسی که حق خود را می خواهد، برخورد 
خشن کنیم

رئیس جمهــور حل مشــکلات مــردم را 
وظیفه دولت و همه مسئولان کشور دانست 
و اظهــار کرد: نباید با کســی که برای گرفتن 
حق خــود اعتراض می کند، برخورد خشــن 
کنیم. البته آن عزیزان هم باید مراقب باشند 
که دشــمن به دنبال این اســت که از حرف 
حق آنها سوءاســتفاده کند تــا جامعه را بر 

هم بریزد.

بخشی از مشکلات دست ما نیست
پزشکیان در بخش دیگری از صحبت های 
خود حل مشکلات معیشتی مردم را وظیفه 
دولــت دانســت و تصریح کــرد: وضعیت 
فعلی معیشــت مردم، گرانی و فشــاری که 
در ایــن بخش به مــردم می آیــد، پذیرفتنی 
نیســت. بخشی از آن دست ماست و بخشی 
هم دســت ما نیســت. مصمم هســتیم که 
ســفره مردم را تأمین کنیــم و این دغدغه را 
همواره در جلسه سران قوا مطرح کرده ایم. 
ان شــاءاالله قبل از عید تمام کارها و اقداماتی 

را که لازم اســت، انجام خواهیم داد و در ســال آینده قطعا 
روندی را در پیش خواهیم گرفت که به هر شکل سفره مردم 

را تأمین کنیم و بتوانیم جواب گو باشیم.

تأمین امنیت خاطر سرمایه گذاران در کشور حیاتی است
او امنیــت خاطر ســرمایه گذاران برای حضــور در عرصه 
اقتصــاد را حیاتی دانســت و افزود: ایرانیــان داخل و خارج 
کشور باید مطمئن باشند و باور کنند که قوه قضائیه و سیستم 
امنیتی پشــتیبان و مدافع آنان است، نه اینکه به هر بهانه ای 
تولیدکننــده را بگیریــم و به زندان بیندازیــم. او هم از کار در 
کشــور پشیمان شــود و برود. مملکت با تولیدکننده و تجار و 
صنعتگران ســرپا خواهد ماند. سیاســت ما نیز در این زمینه 

عمل به سیاست های کلی مقام معظم رهبری است.

از هر حرکتی که موجب نارضایتی مردم شود، اجتناب کنیم
رئیس جمهــور بــا تأکید بر اینکــه باید از هــر حرکتی که 
موجــب نارضایتی مردم شــود، اجتنــاب کنیم، افــزود: اگر 
مردم ما را قبول نداشــته باشند،  ما مشــکل داریم. وظیفه ما 
حل مشــکلات همه مردم اســت، نه فقط آنها که ما را قبول 
دارند. وظیفه ما برخود عادلانه و منصفانه با همه مردم عزیز 
کشورمان است. او ادامه داد: وحدت و انسجام بین قوا، برکت 

خداوند متعال است.

وجود اختلافات به  واسطه منیت ها
حجت الاســلام محســنی اژه ای هم  در ســخنانی با بیان 
اینکه «وجود اختلافات به  واســطه منیت ها و خواهش های 
نفســانی است»، افزود: امام بزرگوار ما فرمود با وحدت کلمه 
می توانیم به پیروزی برســیم. امروز نیز راهبرد اصلی ما باید 
همین وحدت کلمه باشد. محســنی اژه ای تصریح کرد: ما در 
تحقق اصول مختلفی از قانون اساســی و بخشــی از اسناد 
بالادستی توفیقات خوبی داشتیم، اما ضروری است در تحقق 
هر چه بیشتر آن دســته از اصول قانون اساسی که مربوط به 

حکومت و ملت است، تلاش مضاعف داشته باشیم.

با تکرار کلمه وفاق، «وفاق و همدلی» حاصل نمی شود
رئیس قــوه قضائیه گفــت: در این گونه جلســات باید از 
تعارفــات مرســوم بگذریم. با تکــرار کلمه وفــاق، «وفاق و 
همدلی» حاصل نمی شــود. اصل اساسی آن است که درباره 

مسائل کشور به یک اشتراک نظر برسیم.
محســنی اژه ای بیان کــرد: ما کارگــزاران نظــام، وظیفه 
بسیار ســنگین و خطیری در قبال اسلام و مردم داریم. اگر ما 
کارگزاران نظام کاری کنیم که مردم از کارآمدی نظام اسلامی 
ناامید شــوند، آنگاه مغبون و زیان کرده هستیم. ما مسئولیت 
ســنگینی بر دوش داریم و باید کارآمدی نظام اســلامی را به 
همگان اثبات کنیم. ما در برابر مردم مســئول هســتیم. ما در 

قبال همه شهدا و شهدای جبهه مقاومت مسئول هستیم.
رئیــس قوه قضائیه اظهار کرد: مــا باید با حرکت جهادی 
بر مشــکلات فائق آییم. البته حرکت ما باید منطبق با قانون 
باشــد. یکی از معیارهای اصلی انقلابی گری احترام به قانون 

است.

محســنی اژه ای بیان کرد: امروز یکی از اصلی ترین مسائل 
کشــور موضوعــات اقتصادی اســت. اگر نتوانیم بر مســائل 
اقتصادی فائق آییم، آنــگاه در عرصه های فرهنگی و امنیتی 
نیــز ممکن اســت با مشــکلات و معضلاتی مواجه شــویم. 
تجربه بیش از ۴۰ ســاله در نظام ما ثابت می کند که نمی توان 
مســائل اقتصادی را با تصدی گری دولت حل کرد و استفاده 
از ظرفیت هــای مردمــی و بخش خصوصی برای پیشــرفت 

اقتصاد کشور یک الزام است.

 ضرورت بازنگری برای تعیین صلاحیت افراد در گزینش ها
محســنی اژه ای خاطرنشــان کــرد: اعتقــاد دارم باید یک 
بازنگری برای تعیین صلاحیت افراد در گزینش ها و... داشــته 
باشیم. بررسی صلاحیت افراد برای گماردن آنها در مشاغل و 
مناصب مختلف یک امر ضروری اســت، اما گاهی شاخص ها 
و معیارهای ما به گونه ای اســت که همه را محروم می کنیم 
و در واقع بــا این کار جامعه را از ظرفیت های مردمی محروم 

می سازیم.

تداوم انقلاب در گرو وحدت است
محمدباقــر قالیبــاف هم در نشســت مشــترک همدلی 
ســران و معاونان قوای ســه گانه با تأکید بر اهمیت توجه به 
مردم گفت: «در ایجا همه کســانی حضــور دارند که خوب 
و بد کشــور با عملکرد آنها برای کشــور رقــم می خورد. به 
تعبیــر مقام معظم رهبــری، بدانیم که فــردای قیامت خدا 
بیشــتر از کارهای نکرده ما درباره کارهــای کرده ما توضیح 

می خواهد».
رئیس مجلس با بیــان اینکه انقلاب را وحدت به پیروزی 
رســاند، گفت: تداوم انقلاب در گرو وحدت اســت. در جلسه 
معارفــه آقــای اژه ای گفتم که باید قوا بــا یکدیگر همدلی و 
همکاری داشته باشیم، اما اگر این موضوع منجر به هم افزایی 
نشــود، چه خاصیتی دارد؟ پس باید خروجی هم افزایی باشد 
که ذی نفع نهایی باید مردم به ویژه محرومان و مســتضعفان 
باشــند و آنهایی که در زیر فشارهای اقتصادی له می شوند و 
به حرمت اســلام و اهل بیت و دیــن دم برنمی آورند و به ما 

چیزی نمی گویند.

خروجی وحدت، وفاق و همدلی باید مشخص شود
او افــزود: هــر اســمی مانند وحــدت، وفــاق و همدلی 
می خواهیــم بگذاریم، اما خروجی آن باید مشــخص شــود. 
دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل مشکل مردم 
است؛ پس از نصیحت بگذریم. اینجا ما همه مسئولیم و باید 
برویم کاری انجام بدهیم.  قالیباف بیان کرد: وحدت، همدلی 
و وفاق باید سیســتمی و تشکیلاتی و با شاخص همراه باشد. 
باید شــاخص داشــته باشــد، چون ما در چارچوب قانون کار 

می کنیم.

مجلس به دنبال مچ گیری نیست
رئیــس مجلس بیــان کرد: مــا در مجلس حیــن انجام 
وظایــف قانونی و نظارتی، تذکــرات لازم را می دهیم اما خدا 
شاهد است که هرگز دنبال مچ گیری نیستیم و هرگز در کمین 
ننشسته ایم که یک ضعف دولت را برجسته 
کنیم، بلکه می خواهیم کمکی کرده و کاری 
بــرای مردم انجــام دهیــم. طبیعتا حرکت 
دولت، مجلس و قوه قضائیه هم باید منجر 

به این اتفاق شود.

از کارهای حاشیه ای پرهیز کنیم
رئیس مجلــس تأکید کــرد: همه دنبال 
انجــام کارهــای مهــم و فــوری باشــیم و 
از کارهــای حاشــیه ای پرهیــز کنیــم. تمام 
تــلاش دشــمن دو قطبی ســازی اســت. در 
دو قطبی سازی کشور از مدار فعالیت خارج و 
به حاشیه ها می رود که نباید این اتفاق بیفتد 

و از مسیر اصلی خارج نشویم.
او تأکیــد کرد: مســائل اصلــی را قربانی 
مســائل فرعی نکــرده و انســجام را حفظ 
کنیم. بــدون تعارف ممکن اســت اختلاف 
نظــر در موضوعــات مختلــف شــود، امــا 
بایــد کلام و حــرف مقــام معظــم رهبری 
فصل الخطاب همه مــا در تمامی عرصه ها، 
اعم از سیاســت داخلی، سیاست خارجی و 
اقتصاد باشد. باید به این موضوع وفادار بوده 

و پیش برویم. 

 مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور ی، پس از نشســت مشترک ســران قوا و جمعی از 
مسئولان سه قوه در دفتر ریاســت جمهوری، در گفت وگویی درباره موضوع وفاق میان 
قوا گفت: ما شــاکر خداییم. بزرگان در تمام زمینه ها به مــا کمک می کنند و امیدواریم 
با کمک این عزیزان و وحدت و انســجام، مشــکلات مردم عزیز کشــورمان را حل کنیم. 
با وجود همه این مشــکلات و فشــارها ما اگر با هم باشیم، قادریم پاسخ گوی مشکلات 

باشیم و آن را حل کنیم.
 حجت الاســلام محســنی اژه ای هم  پس از این نشست گفت: وفاق که هست، منتها این 
وفاق را باید در عمل اجرا کنیم، وفاق شخصی هم اکنون وجود دارد اما درباره تشخیص 
موضوعات و نسخه ای که برای برخی از مشکلات باید بپیچیم، باید هم نگاه بشویم تا در 

عمل هم این شعار حاصل شود.
 محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی، نیز اظهار کــرد: همان طور که 
امام فرمودند، وحدت رمز پیروزی اســت. بدون شک همین وحدت رمز تداوم انقلاب و 
موفقیت اســت. حال می توان اسم آن را وحدت، همدلی یا وفاق بگذاریم؛ چون ما سه 
قوه، در یک سیســتم، قانون و تشــکیلات کار می کنیم و باید شاخص گذاری کنیم تا این 

وحدت گره از مشکلات باز کند.
او تصریح کرد: خدا خودش می داند که ما همیشه به یاد امام، شهدا و مردم هستیم. در 
جلسات سران قوا نیز مصمم هستیم تا با اولویت معیشت و رشد اقتصادی، کشور را از 

فشار اقتصادی بیرون بیاوریم. اگر این کار را انجام دهیم، قطعا وحدت داریم.

وحدت و  همراهی  بر  قوا  تأکید سران 
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